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(Naalakkersuisoq for Finanser og Skatter)  

 

 

Vi skal fra Siumut komme med følgende bemærkninger. 

Ændringen af lov om indkomstskat ser vi endvidere i sammenhæng med Naalakkersuisuts planer for 

en erhvervsbeskatningsreform.  

Det fremgår af Naalakkersuisuts fremlæggelse, at man med forslaget vil sikre sig, at de penge der 

indtjenes i Vort Land beskattes, hvor en del af argumentationen også begrundes i, at de 

udefrakommende virksomheder i princippet kan risikere ikke at betale A-skatter her i landet, 

hvorfor vi fra Siumut skal gøre klart, at vi i lighed med Naalakkersuisut mener, man skal sikre fuld 

beskatning af al slags arbejde her i landet. 

 

Man bør derfor se dette som en forbedring af indkomstskatteforholdende; at alle virksomheder i 

landet nu vil være omfattet af loven, hvorved vi vil sikre os flere skatteindtægter. Vi bør her erindre 

os, at virksomhederne skal kunne konkurrere på lige vilkår, hvorfor det ikke nytter noget at nogle 

firmaer har slappere line end andre, og dermed måske kan drage fordel heraf, hvorfor vi er enige i 

Naalakkersuisuts fremlæggelse heraf. 

 

På dette grundlag må vi forvente, at lovforslaget får positive konsekvenser for de hjemmehørende 

private virksomheder og medarbejderne. 

 

Formålet med loven kan siges at være mangeartede, dels sikres det nu, at der vil blive betalt A-skat 

her i landet, dels vil udenlandske selskaber ikke længere kunne undgå at betale A-skatter. ligesom 

man vil kunne forebygge udnyttelsen af billig arbejdskraft 

 

Skatterformen er vigtig, idet konkurrenen med de udefrakommende virksomheder bliver mere 

retfærdig ved, at alle virksomheder underlægges de samme vilkår, og ikke mindst vil vi nu i større 

udstrækning, som følge af skattereformen, kunne sikre os, at de penge der er tjent i Vort Land, 

bliver her. 

 

Vi støtter derfor skattereformen fordi den garanterer, at man vægter landets interesser højest. 



 

 

 

Med disse bemærkninger fra Siumut omkring ændringen af Inatsisartutloven om indkomstskat vil vi 

hermed indstille, at forslaget sendes videre til Finans- og Skatteudvalget inden forslaget skal 

andenbehandles. 

 

 

Jess Svane 

Siumut 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


